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 Grøn Trepart – den lokale trepart Køge Bugt 

Du har nok hørt om Den Grønne Trepart og om ambitionerne for arealomlægning.  

 

I Solrød Kommune er vi i gang med at se på, hvor det kan give god mening at omlægge eller ekstensivere 

landbrugsjord til vådområder, mini-vådområder, ny skov og permanent græs. Projekterne skal reducere 

udledning af kvælstof til vandmiljøet og udledning af CO2 til atmosfæren. 

Omlægningsplaner og hvad det betyder for dig 
Hvis din jord bliver indtegnet i en omlægningsplan, så er du ikke tvunget til at gå med i et projekt. Alle 

projekter bygger på frivillighed og kompensation.   

 

Omlægningsplanerne indeholder projektforslag med egnede arealer. Som lodsejer har du måske arealer, 

der kan være relevante at omlægge. 

Hvad kan du selv gøre? 
Hvis du har jord, som du mener kan anvendes til et projekt, så vil vi meget gerne høre fra dig. Nogle 

arealer egner sig bedre end andre til at tilbageholde kvælstof og kulstof. Det gælder især jord i ådale, 

tidligere mosearealer og andre lavninger, hvor vandet samler sig.  

 

Hvis et projekt er med i planen, kan det muligvis hurtigere blive realiseret. 

 

På hjemmesiden MARS kan du selv se, om du ejer arealer med fx. kulstofholdig jord – klik her for at 

komme i gang. Se en kort guide til MARS på næste side. 

 

Vil du hurtigt i kontakt med os? Skriv til Center for By og Bæredygtighed, på mailadressen cbb@solrod.dk  

 

Du kan også få rådgivning hos udtagningskonsulenterne, der kan hjælpe dig med at undersøge dine 

muligheder. Find kontaktinfo her. 

 

Du kan læse mere om arbejdet i den lokale trepart for Køge Bugt på Solrød Kommunes hjemmeside: Læs 

mere her.  

 

Venlig hilsen  

Afdeling Natur og Klima,  

Center for By og Bæredygtighed 

Solrød Kommune 
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Kort guide: Sådan bruger du MARS 

På hjemmesiden MARS kan du indtegne udvalgte områder og videresende til andre.  

 

Har du områder, hvor du ønsker at undersøge, om der kan laves udtagningsprojekter, kan du tegne det 

ind i kortet.  

 

Herfra er det nemt – og helt uforpligtende – at sende det til din kommune for at afklare mulighederne og 

potentialet for at søge en tilskudsordning.  

 

1) Klik her for at komme i gang på hjemmesiden og tegn dit projektområde i screeningsmodulet. 

Tryk ”Godkend geometri”. 

2) Nederst til venstre står der ”Jeg har screenet et område - hvad nu?” Klik på pilen og et felt dukker 

op, hvor du kan kopiere linket til dit indtegnede område. 

3) Kopier linket ind i en mail. Uddyb meget gerne kort, hvorfor du har valgt dette område, og 

hvordan du håber, at det kan udvikle sig i fremtiden. 

4) Send projektideen eller bare en henvendelse til cbb@solrod.dk, så kan vi sammen se på dit 

område, og hvad der kan lade sig gøre. 
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